2

[image: image1.jpg]

Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Котлубанская сельская Дума

403018, Волгоградская область, Городищенский район, п. Котлубань,  ул.Шлихтера-1,

тел. 8-268-4-22-48, факс 8-268-4-21-75.

РЕШЕНИЕ
От 14.12.2020 г.                                                                                           № 12/10
О внесении изменений в решение Котлубанской сельской Думы № 8/4 от 13.12.2018г. «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Котлубанская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Котлубанской сельской Думы № 8/4 от 13.12.2018г. «Об установлении земельного налога», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Порядок уплаты налога налогоплательщиками-организациями:

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно и уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода.
По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Внести изменения в Решение Котлубанской сельской Думы № 8/4 от 13.12.2018г. «Об установлении земельного налога», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Установить дополнительно к льготам, предоставляемым в соответствии с пунктом первым статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:

1) органам государственной власти, органам местного самоуправления Городищенского муниципального района Волгоградской области, органам местного самоуправления Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области;

3) муниципальным  учреждениям – организациям, созданным органами  местного самоуправления Городищенского муниципального района для осуществления управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из соответствующих бюджетов.

   4) ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий;

5) пенсионерам достигших возраста – 80 лет;

6) инвалидам 1, 2 и 3 групп, с момента возникновения льгот, но не ранее 01.01.2018».
3. Внести изменения в Решение Котлубанской сельской Думы № 8/4 от 13.12.2018г. «Об установлении земельного налога», изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6.  В целях обеспечения полноты уплаты налога налогоплательщиками-организациями составление, передача (направление) налоговыми органами указанным налогоплательщикам-организациям (их обособленным подразделениям) по месту нахождения принадлежащих им земельных участков сообщений об исчисленных налоговыми органами суммах налога, представление такими налогоплательщиками в налоговые органы пояснений и (или) документов, подтверждающих правильность исчисления, полноту и своевременность уплаты налога, обоснованность применения пониженных налоговых ставок, налоговых льгот или наличие оснований для освобождения от уплаты налога, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, рассмотрение налоговыми органами представленных такими налогоплательщиками пояснений и (или) документов и передача (направление) налоговыми органами таким налогоплательщикам уточненных сообщений об исчисленных суммах налога осуществляются в порядке и сроки, аналогичные порядку и срокам, предусмотренным пунктами 4 - 7 статьи 363 Налогового кодекса Российской Федерации.»
           4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Междуречье», разместить на официальном сайте  Котлубанского сельского поселения в Сети Интернет:адмкотлубань.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

           Глава Котлубанского

           сельского поселения:                                                            И.А.Давиденко